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herom ere i Hovedsagen følgende: De Krav, der, fra Folke- 
kirkens og de her i Landet - anerkendte Trossamfunds ,Side 
stilles til deres Medlemmer som saadanne med Hensyn til 
Ægteskab, berøres ikke af denne Lov, for saa vidt de ikke 
komme i Strid med Lovens Bestemmelser., De fornødne Be- 
,stemmelser om kirkelig Indvielse af Ægteskab ved Folkekir- 
kens Præster fastsættes ved Kongelig Anordning. 홢 Kirkelig 
Indvielse af Ægteskab maa ikke foregaà, førend der foreligger 
lovgyldigt Bevis for, at Ægteskabet retsgyldig er indgaaet. 
Ved Fastsættelsen af Ritualet bliver det at iagttage, at Ægte- 
skabet er retsgyldig indgaaet før den kirkelige Indvielse, saa 
..at altsaa i Ritualet de paagældende blive at tiltale og behandle 
som Ægtefolk. 홢 Kirkelig Indvielse af Ægteskab mellem ;Per- 
홢soner, der høre til Folkekirken, tilkommer det som Regel 
Præsten i det Sogn, hvor Bruden forinden Ægteskabets Ind- 
gaaelse havde Hjemsted, at foretage. Forud for Indvielsen 
Jean der finde Tillysning Sted een Gang fra Prædikestolen. 홢 
Mener en Præst af religiøse Grunde ikke at kunne eller burde 
foretage den kirkelige Indvielse af et Ægteskab, skal han, 
forinden han nægter at foretage samme, raadføre sig med 
Menighedsraadet, og, saafremt dettes Flertal ikke er enigt 
med ham, forelægge Biskoppen Sagen*). Denne afgør da efter 
en Undersøgelse af samtlige-Sagens Omstændigheder, orn ßen 
kirkelige Indvielse overhovedet ikke bør finde Sted, eller om 
i alt Fald den paagældende Præst bør fritages for at foretage 
den. En Præst kan dog vægre sig ved at foretage kirkelig 
Indvielse af en fraskilts Ægteskab uden at Spørgsmaalet herom 
skal forelægges Menighedsraadet eller Biskoppen**). I de 
Tilfælde, hvor Præsten i Overensstemmelse med foranstaaende 
nægter at foretage Indvielsen, staar det Parterne frit for at 
henvende sig til en hvilken som helst anden Præst om Ind- 
vielsens Foretagelse, uden at der hertil udkræves Bevilling. 
홢 Forpligtelsen til Mægling i Tilfælde af Separation eller 
Skilsmisse bortfalder, naar Ægteskabet ikke er kirkelig indviet. 

Landstingets Ud valg, som bestaar af de samme Med- 
lemmer, der i to forudgaa.ende Samlinger' behandlede Lov- 
forslaget, har atter ligesom sidst delt sig i et Flertal (Brein- 
holt, Carstensen, Goos, Moltke-Bregentved og Nordby) og 

*) Efter de tidligere Forslag skulde Sagen straks forelægges 
Biskoppen uden forudgaaende Forhandling med Menigheds- 
raadet. 

,**) Denne Bestemmelse, at ingen Præst skal kunne tvinges til 
at foretage den kirkelige Indvielse af en fraskilts Ægteskab, 
er indsat i Forslaget i Aar i Henhold til et enstemmig ud-' 
talt Ønske fra det kirkelig Udvalgs Side. 


